
MIGRACIJOS TENDENCIJOS 
IR 

MIGRANTŲ INTEGRACIJA 
LIETUVOS DARBO RINKOJE

Lina Blažytė

Socialinės integracijos departmento vadovė

2024-04-10, Vilnius



39%

28%

7%

4%

3%

2%

2%

15%

UŽSIENIEČIAI GYVENANTYS LIETUVOJE 2024-01-01
(221 848 ASMENŲ)

Ukraina 86 352

Baltarusija 62 165

Rusija 15 888

Uzbekistanas 8 253

Kirgizija 6205

Tadžikistanas 5701

Indija 4 668

Kiti 34616

Šaltinis : Migracijos departamentas prie LR VRM



0

20

40

60

80

100

120

140

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Baltarusija Rusijos Federacija Ukraina Uzbekistanas Kirgizija Tadzikistanas  Indija

Šaltinis : Migracijos departamentas prie LR VRM

IŠDUOTI /PAKEISTI LEIDIMAI LAIKINAI GYVENTI LIETUVOJE
(2017-2023, TŪKSTANČIAIS)



IT

Kultūra, menas

Teisė

Medicina

Statyba, metalurgija

Inžinerija, architektūra

Vadyba

Švietimas ir mokslas

Pardavimai, logistika

Paslaugos

Finansai/apskaita

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000

Į LIETUVIĄ ATVYKUSIŲ UKRAINOS KARO BĖGĖLIŲ PROFESIJOS

Šaltinis: Valstybinė duomenų agentūra



0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

Gydytojai Slaugytojai Odontologai Mokytojai

UKRAINOS PILIEČIŲ, TURINČIŲ REGLAMENTUOJAMAS PROFESIJAS, KVALIFIKACIJŲ 
PRIPAŽINIMAS LIETUVOJE (2023)

Visi atvykę profesijos atstovai Pripažinta kvalifikacija Gavo licencijas Dirba savo kvalifikaciją atitinkantį darbą?

Šaltinis: Ekonomikos ir inovacijų ministerija

????



0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000

Logistika ir sandėliavimas

Gamyba

Statyba

Apgyvendinimas ir maisto gamyba

Didmeninė ir mažmeninė prekyba

Administracinė ir pagalbinė veikla

Švietimas

Sveikatos apsaugos ir socialinis sektorius

Žemės ūkis ir miškininkystė

Kitos paslaugos

KARO PABĖGĖLIŲ IŠ UKRAINOS INTEGRACIJA Į DARBO 
RINKĄ 

Šaltiniai: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija ir Valstybinė duomenų agentūra

53785 (18-64 metų) darbingo amžiaus 
asmenys: 16 335 vyrai ir  37 450 moterys

2024-01-01 dirbo 30 000 karo pabėgėlių iš 
Ukrainos (per 55% darbingo amžiaus asmenų)

74 % vidutinės ir žemos kvalifikacijos darbus

18 % dirba nekvalifikuotą darbą

8 % dirba aukštos kvalifikacijos darbus 



VALSTYBĖS INSTITUCIJŲ IR DARBDAVIŲ IŠŠŪKIAI

• Vis dar nematome migrantų kaip rimtos galimybės darbo rinkoje 

• Valstybinės institucijos vis dar neatveria detalių duomenų reikalingų darbo rinkai apie visus į Lietuvą 
atvykusius imigrantus

• Vis dar neturime nuoseklių išsilavinusių migrantų perkvalifikavimo programų

• Neturime specialių integracijos programų reglamentuojamų profesijų atstovams: medicinos, švietimo ir 
kitose srityse

Darbdaviai – valstybinės ir privačios organizacijos nėra pasiruošusios kvalifikuotų užsieniečių integracijai:

• Neturi parengtų techninių ir personalo dokumentų keliomis kalbomis

• Neturi darbo praktikos ar stipendijų programų

• Mentorystės programų „kolega kolegai“ stoka  

• Trūksta žinių, kaip į darbą integruoti kitos tautybės, kalbos, kultūros ar rasės žmones. 



DDG PROJEKTAI :

Daugiau informacijos: 
https://www.diversitygroup.lt/en/  

https://www.diversitygroup.lt/en/


Kuria praktinius migrantų integracijos į darbo rinką modelius,
naudojant NVO, švietimo organizacijų ir tarptautinių įmonių patirtimi
Vykdo mokymus savivaldos institucijoms, įmonėms ir organizacijoms apie 
migrantų socialinę integraciją. Konsultuoja ir šviečia darbdavius ir darbuotojus 
apie įvairovę bei lygias teises darbo vietoje.

Socialinio verslo įmonė teikia integracijos į darbo rinką paslaugas
kvalifikuotiems ir reglamentuotų profesijų imigrantams Lietuvoje.
Konsultuoja ir tarpininkauja sprendžiant reglamentuotų profesijų atstovų
profesinės integracijos klausimus su Lietuvos institucijomis ir darbdaviais.
Teikia specialistų paieškos paslaugas darbdaviams.

Finansinių konsultacijų įmonė, viena pirmųjų atvėrusi galimybes migrantams 
karo pabėgėliams, finansų sektoriaus specialistams iš Ukrainos. 
Šiuo metu burianti tarptautinę komandą įtraukdama ir kitų šalių migrantus.
Konsultuoja įmones darbuotojų motyvacinių sistemų bei mokesčių 
optimizavimo srityse, teikia konsultacijas investavimo bei verslo investicijų 
ir finansavimo pritraukimo klausimais. 



DĖKOJAME UŽ DĖMESĮ

Susisiekime 

Info@diversitygroup.lt

mailto:Info@diversitygroup.lt

	Slide 1: MIGRACIJOS TENDENCIJOS  IR  MIGRANTŲ INTEGRACIJA LIETUVOS DARBO RINKOJE 
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7:     VALSTYBĖS INSTITUCIJŲ IR DARBDAVIŲ IŠŠŪKIAI  
	Slide 8: DDG PROJEKTAI :
	Slide 9
	Slide 10

